北建大教工发〔2020〕9号

关于面向教职工开通心理关爱热线与咨询服务的通知
各部门、各单位：

为贯彻落实《中共北京建筑大学委员会关于加强教职工健康工作的实施意见》（北建大党发〔2020〕14号），加强对教职工心理健康关爱和温暖帮扶，不断提升教职工心理健康水平，按照《北京建筑大学教职工心理健康工作实施方案》（北建大教工发〔2020〕5号），学校面向教职工开通心理关爱热线与咨询服务，现就相关事项通知如下。

一、服务范围

在编在岗教职工。

二、服务形式

学校委托第三方心理咨询专业机构提供服务。
三、服务内容

（一）教职工心理关爱热线

1.服务内容

由第三方心理咨询专业机构专业人员随时接待教职工致电，及时给予教职工陪伴关爱，疏导情绪，每次服务时长约30分钟。
2.热线号码

400-8510-525转2
3.服务时间

每日9:00——21:00

（二）心理咨询面询

1.服务内容

第三方心理咨询专业机构安排心理咨询专家按约定服务时间和面询方式，与教职工进行一对一面询咨询，疏导情绪，排解问题，进行专业评估与治疗。

2.面询方式

与心理专家视频连线，或与心理专家面对面咨询（均须提前预约）。

3.服务时间

每日9:00——18:00
4.免费限定

学校向寻求帮助的教职工提供每人每年6次，每次50分钟的免费心理咨询面询服务，超出次数按学校与专家团队的协议优惠价格由教职工自行负担。对于处于心理危机状况的教职工，学校提供免费心理危机干预全程服务。

5.预约方式

登录“北京建筑大学教职工心理健康管理系统”http://psy.yunxinli.cn/drxlsy/Home/Login，输入用户名（教职工工号）、初始密码（身份证号后8位），进行预约（详见附件）。预约成功，将有第三方心理咨询专业机构服务人员于咨询日前1天与教职工联系确认。

系统登录所涉及的个人信息仅用于识别北京建筑大学教职工身份。
6.取消预约

预约成功后，教职工如需取消，须至少提前24小时联系第三方心理咨询专业机构，不收取任何费用。教职工未按要求临时取消咨询，需向机构全额支付咨询费用，费用由学校承担。教职工临时取消咨询累计次数达2次，学校有权暂停该教职工当年免费咨询服务。

联系方式：010-80790086，13522966274（电话接听时间：每日9:00—18:00，短信接收时间：24小时）
四、隐私保护

教职工心理关爱热线与咨询服务严格遵循心理健康服务相关隐私保护与职业伦理要求，教职工接受的所有心理健康服务，包括但不限于预约信息、咨询记录、测评结果等，均属专业信息，将会在严格保密地情况下进行保存。服务中所涉及接受服务者的个人隐私及相关资料，都将受到严格保护。除以下保密例外的情况外，均不会向包括北京建筑大学在内的任何单位或个人进行泄露。

（一）发现寻求专业服务者有伤害自身或他人的严重危险；

（二）不具备完全民事行为能力的未成年人等受到性侵犯或虐待；

（三）法律规定需要披露的其他情况；

（四）寻求专业服务者主动公开或同意定向披露隐私信息。

当上述保密例外的情况发生时，第三方心理咨询专业机构有权突破保密原则，告知北京建筑大学。信息披露对象仅限学校相关负责人，披露内容仅限与保密例外相关的信息。
联系人：党委教师工作部  张媛媛  61209190
附件：教职工心理健康管理系统咨询预约功能使用指南
北京建筑大学党委教师工作部
2020年5月25日
附件1

教职工心理健康管理系统咨询预约功能

使用指南
一、登录系统与初始设置

1.登录系统。使用电脑或手机登录预约系统，页面如下。

网址：http://psy.yunxinli.cn/drxlsy/Home/Login

[image: image1.png]Ela=sivea

REREERS

<
v
v
> DAL -

WOEA. NEERLERSHEIRMERNE , ERESES.

IR

2.登录个人主页。输入账号、密码。账号为教职工工号，初始密码为身份证号后8位。进入个人主页，页面如下。

[image: image2.png]R RARRF

Bl ssomial

CFERRAFE

!

WPEBRAFEHRAFEER T OB RERSS Rt | (DSERARSAH (TIOS1. &
RGP, AR TAR | SRS , RUESCEBRRGILRS.

TSRS SR T LB BERS ¥ BB A=A T U BAANY [AROELR
i) IRENRS | TGRSR OERAIAR R BER S HERI IR | P iSETRER
3SR EBIR T BRRRER, SIRTENAFRAE [AMOBSIATL] #SMRE
CIBEBERS , SEETRTRAEE. SHER. INHERE  WRGWES , H2HE™
REEIDR T TR, IRSTSRESIRS SN MARIARACRE | B2
RIF, BRUTREFISNURIN , SRR SIE RSN M AR N AR Tt
B.

REGISNOER : AREIATIER | CESAS AR IEERIREEN , SAHFRER
K,

3.修改密码。教职工可自行修改密码。在个人主页右上角，点击教职工姓名旁边的下拉菜单，选择“安全中心”，如下图。

[image: image3.png]NFtT |, .

CFERRAFE
&7

& BRIER

O z2H0

O mEm

O euzs

进入如下页面，输入初始密码、新密码，并进行新密码确认，点击橘色框“修改密码”即修改成功。

[image: image4.png]witirs  Emoss

须注意的是，修改密码后，请务必点击“修改密保问题”，进行密码保护问题设置，以便在忘记密码时找回。连续输入三个密码保护问题，点击“保存密保问题”即完成设置。

[image: image5.png]i ERARETERNE , FERESHER.

N

=00 H

4.找回密码。在系统首页登录页面，点击右下方“忘记密码”按钮，进入如下页面，验证身份并进行密码重置。
[image: image6.png]G R RAG

KA

=80

=

£

二、预约咨询

1.进入预约界面。在个人主页下，点击主页左上角“预约咨询”按钮，或主页最下方“预约”按钮，均可进入预约界面。

[image: image7.png]R RARRF

i LYr , B,
o CEED O

CFERRAFE

27!

WPEBRAFEHRAFEER T OB RERSS Rt | (DSERARSAH (TIOS1. &
_EAETAT , ARSI TAS , IESSEED , DOESOBEs RS,

[image: image8.png]HEERAER,
BRABRAPRODAERBT IR HFRERAF SRS,
WATEEAIARER , YODER807 900861 14T TAR.

TR
IRARUBSARRERAD
2020558258

® =

FENCR

© EBEMIY 1 REH,

2.预约咨询。进入预约界面后，点击“前一周”“后一周”或“日历”按钮，选择计划日期。

[image: image9.png]Dwrpinrd Bmose

2020 §F 05 A

Q

BA

R

BB

选择咨询时段，灰色框表示临近开始时间，无法开放预约；橘色框表示人数已满，不可预约；蓝色框表示可以选择的预约时段；绿色框表示本人已预约的时段。
[image: image10.png]25

0
0

10:00
10:50

11:00

EEm

ABE® AR, R AROEEIRO.

Em

VEATHARIE) , BRIERRE. BT

Em

VEATHARIE) , BRIERRE. BT

Em

VEATHARIE) , BRIERRE. BT

Em

VEATHARIE) , BRIERRE. BT

Em

VEATHARIE) , BRIERRE. BT

Em

VEATHARIE) , BRIERRE. BT

KEROEEEPO.

KEROEEEPO.

KEROEEEPO.

KEROEEEPO.

KEROEEEPO.

KEROEEEPO.

[image: image11.png]Pl
BERE. AEE 0. HT : KBLEEERD.

Em
AFA : L 0T KBOEEERD.

Em
AFA : L 0T KBOEEERD.

EEm
ABEH |, RAFE. 0% : ABOESERD.

Em
AFA : L 0T KBOEEERD.

Em
AFA : L 0T KBOEEERD.

Em
AFA : L 0T KBOEEERD.

教职工根据个人情况，选择时段，点击相应蓝色框，进入信息填报页面，如下图。选择并填写咨询方式，面对面咨询或视频咨询二选一，并填写后续问题。

[image: image12.png][ msmees

SEE 3 724
HiER KEOES L mEEL %ﬂjﬁniﬂlﬂﬁﬁin
B 2020-05-26 FRiE) 14:00 ~ 14:50
= & i .
ERIEAIIEAL
A

{RERENEVIEER
R

填写信息完毕，认真阅读“温馨提示”内容，点击“提交预约”按钮，即完成提交。

[image: image13.png]ERERIE )

IRERET
1. EERANRE  IWEEE , BEERAIRS  BAEO24EGE , TREIE
2%

2, FlERTEGE , SCRIZAT24/ N EERIEGS | MBERS ST (m¥RiE) &
BURFTATHRINER | FRGEEENOBREDRERS.

BESOREARER | FARESIEXER

B | RERE AN SR

三、查看预约结果

教职工在个人主页下，点击右上角姓名旁下拉菜单“预约记录”按钮，或个人主页最下方“预约记录”按钮，可查看预约结果。

[image: image14.png]R RARRF

B 57, s

. CEED T

CFERRAFE

27!

WPEBRAFEHRAFEER T OB RERSS Rt | (DSERARSAH (TIOS1. &
RGP, AR TAR | SRS , RUESCEBRRGILRS.

& BRIER

O =250

O miEs

O euzs

[image: image15.png]I

FENCR
ERENTISICR,

O EEERAT 1REH,

TSR REGIHHRT CSEUET MRSICR.

预约记录界面如下图，“状态”一栏为“申请中”表示第三方机构还未确认预约成功，此时，如果教职工需要取消预约，可点击绿色框“取消预约”。

[image: image16.png]B sz

FE

&

Eam

FREIRSTE R
2020-05-24 (09:00) KBS
BEERE—RH~

HI1W, 2ot 1 &R

取消预约后，“状态”一栏显示“已取消”，即完成取消。

[image: image17.png]B sz

FE & FREIRSTE R fros H#ME

1 & 2020-05-26 (10:00) KBS BEuE r Tt

若第三方机构已确认了预约时间，则“状态”一栏显示“已确认”，申请人则不能通过网上预约系统取消预约，如有需要取消预约，须至少提前24小时致电或短信联系第三方心理咨询专业机构进行取消。

联系电话：010-80790086  13522966274（电话接听时间：每日9:00—18:00，短信接收时间：24小时）。

[image: image18.png]B swics

FE

&

Eam

Eam

Eam

FREIRSTE R
2020-05-26 (10:00) KBS
2020-05-26 (09:00 ) KBS
2020-05-24 (09:00) KBS

BEERE—RH~

HI1W, 2t 3 KR

e
X
e
e

=

=

=

北京建筑大学党委教师工作部                2020年5月25日印发

－ 2 －
－ 3 －